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W dniu 1 sierpnia 2017r rozpoczęły się prace budowlane związane 
z realizacją inwestycji polegającej na rozbudowie Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Pilawie. Na obecnym etapie budowy wykonawca 
dokonał rozbiórki budynku garażu remizy strażackiej i schodów ze-
wnętrznych budynku MGOK. W części obiektu przewidzianej do mo-
dernizacji zdemontowane zostały drzwi i okna, skuto tynki i posadzki, 
jak również zdemontowano instalacje sanitarne i elektryczne. Wyko-
nawca wykonał fundamenty budynku i obecnie realizuje ściany parte-
ru budynku. 

Przedmiotem realizacji zadania jest modernizacja oraz rozbudowa obiektu 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pilawie. Rozbudowa ma polegać na po-
większeniu budynku, stworzeniu przestrzeni pod dodatkowe funkcje i podnie-
sieniu  standardu funkcji istniejących. W ramach projektu wykonane zostaną 
również parkingi, dojścia i dojazdy, przyłącza mediów, oświetlenie terenu oraz 
nasadzenia  zieleni. Wjazd na teren działki zostanie utrzymany - od ul. Aleja Wy-
zwolenia oraz od ul. Letniskowej. Budynek będzie mieścił salę konferencyjno-
-widowiskową, bibliotekę z czytelnią, sale zajęć, kręgielnię, lokal gastronomiczny 
oraz pomieszczenia administracyjne, techniczne,  łazienki oraz magazynki. Na 
drugiej kondygnacji  znajdować się będą sale zajęciowe oraz taras rekreacyjny.  

Warto przypomnieć, że inwestycja realizowana jest w ramach konkursu ogło-
szonego przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych w ramach 
działania 5.3 „Dziedzictwo kulturowe”,  Typ projektów „Poprawa dostępności do 
zasobów kultury  poprzez ich rozwój i efektywne wykorzystanie”.  Dofinansowanie 
wynosi 66,15% wydatków kwalifikowanych. Termin zakończenia realizacji zadania 
przewidziano w roku przyszłym. Niemniej jednak będziemy Państwa na bieżąco 
informować o przebiegu prac i realizacji kolejnych etapów inwestycji. 

ROZBUDOWA BUDYNKU  
MGOK W PILAWIE

W związku z problemem nadmier-
nie porośniętych zielskiem i chwastami 
chodników uprzejmie przypominam 
mieszkańcom Miasta i Gminy Pilawa, 
iż zgodnie z ustawą o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach, do obo-
wiązków właścicieli nieruchomości na-
leży zapewnienie utrzymania czystości 
i porządku, m.in. przez uprzątnięcie 
błota, śniegu, lodu i innych zanieczysz-
czeń z chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości. Za chodnik uznaje się 
wydzieloną część drogi publicznej, słu-
żącą dla ruchu pieszego, położoną bez-
pośrednio przy granicy nieruchomości.  

Mając na uwadze Państwa bezpieczeństwo i 
komfort, bardzo proszę o bieżące porządkowa-
nie nawierzchni chodników położonych wzdłuż 
swoich nieruchomości z rosnących tam chwa-
stów i zakrzaczeń. Wpłynie to na poprawę bez-
pieczeństwa pieszych i ruchu drogowego, jak 
również estetykę ulicy.

Pamiętajmy, że dbałość o czystość i porzą-
dek na terenie Miasta Gminy Pilawa jest nie 
tylko obowiązkiem jej władz, ale również jej 
mieszkańców. Najlepszym sposobem gwaran-
tującym wywiązanie się z tego obowiązku jest 
stała i wspólna, codzienna troska o czystość i 
porządek otoczenia, z którego na co dzień ko-
rzystamy. 

Albina Łubian
Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa

KOMUNIKAT! 
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WIELOFUNKCYJNE BOISKO  
SPORTOWE W TRĄBKACH

Zakończono budowę boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią przy 
Szkole Podstawowej w Trąbkach. W skład boiska wielofunkcyjnego wchodzą: bo-
isko do gry w piłkę nożną, boisko do gry w piłkę ręczną, dwa boiska do gry w piłkę 
siatkową oraz dwa boiska do gry w piłkę koszykową. Na terenie boiska wykonano 
90 siedzisk tzw. krzesła stadionowe z oparciem. Boisko zostało wyposażone w nie-
zbędny sprzęt do gry, tj. w bramki do piłki nożnej – montowane na stałe w gruncie, 
bramki do piłki ręcznej – przenośne, kosze do gry w piłkę koszykową na stałe mon-
towane w gruncie, słupki i siatkę do piłki siatkowej – przenośne. Boisko ogrodzo-
ne zostało piłkochwytami o wysokości 6m wykonanymi z siatki polipropylenowej. 
Pod nawierzchnią boiska wykonano drenaż odprowadzający wodę do 2 zbiorników 
retencyjno – chłonnych. Całe boisko zostało oświetlone z 6 masztów oświetlenio-
wych. Cztery maszty zlokalizowano w rogach boiska, na których zamontowano po 
jednym projektorze, natomiast 2 maszty zlokalizowano w środkowej części boiska, 
na których zamontowano po 2 projektory. Oprócz boiska wielofunkcyjnego wyko-
nano piaskownicę do skoku w dal z bieżnią poliuretanową oraz ciągi komunikacyj-
ne z kostki betonowej. 

Wykonawca: Firma Roboty Budowlano – Ziemne Soczewka Łukasz, Zabiele 41, 
21-450 Stoczek Łukowski.

Uprzejmie informuję, iż działając na 
podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 
kwietnia 2016r. o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totali-
tarnego przez nazwy budowli, obiek-
tów i urządzeń użyteczności publicznej 
(Dz.U. z 2016r., poz. 744), w związku z 
art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016r., poz. 446 ze zm.) Rada Miejska 
w Pilawie podjęła uchwały w sprawie 
zmiany nazw ulic w mieście Pilawa:

-ulicy Dąbrowszczaków nadano nazwę Ge-
nerała Henryka Dąbrowskiego,
-ulicy Hanki Sawickiej nadano nazwę Sierp-
niowa,
-ulicy Jedności Narodu nadano nazwę Jasna.

Zmiana nazwy ulicy na podstawie ww. 
ustawy nie ma wpływu na ważność dokumen-
tów zawierających nazwę dotychczasową.

Nadane nowe nazwy ulic są już obowiązu-
jące.

Mieszkańców bardzo proszę o stosowanie 
nowych nazw ulic, podawanie tych nazw w 
korespondencji, urzędach, bankach, przychod-
niach, itp.

ZMIANA NAZW ULIC 
W PILAWIE

Szanowni Mieszkańcy!

Przypominamy,  że  15  WRZEŚNIA  
br.  upłynął  termin płatności III 
raty:

• podatku  od  nieruchomości,  
rolnego,  łącznego  zobowiąza-
nia pieniężnego,

• opłaty za odpady komunalne.

Tych  z  Państwa,  którzy  nie  dokonali  
jeszcze  płatności  prosimy  o  dokonywanie  
wpłat  na  konto bankowe lub w kasie urzędu.

PODATKI – TERMIN 
PŁATNOŚCI III RATY
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KOLEJNE MIEJSCE REKREACJI I WYPOCZYNKU
W ramach działań mających na celu wspieranie roz-

woju  kultury fizycznej, promowanie sportu i rekreacji 
wśród dzieci i młodzieży, przy Publicznej Szkole Pod-
stawowej w Pilawie powstał kompleks sportowo-rekre-
acyjny. Projekt obejmował zagospodarowanie terenu 
przylegającego bezpośrednio do szkoły, jak również 
hali sportowej w Pilawie. Inwestycję realizowano etapa-
mi w roku 2016 i 2017 w ramach operacji „Rozwój in-
frastruktury sportowej w Gminie Pilawa” oraz „Budowa 
infrastruktury terenowej służącej edukacji ekologicznej 
przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Pilawie”.  

W ubiegłym roku na zagospodarowywanym terenie, przy 
szkole w Pilawie wybudowany został plac o nawierzchni poliu-
retanowej oraz alejki z kostki brukowej. Zamontowano przyrzą-
dy sprawnościowe i zabawowe, m.in. bramę crossfitową, zestawy 
sprawnościowe Klementyna, Tekla, Sześcian i Piramida.  Wy-
budowano bieżnię 60 metrową z nawierzchnią poliuretanową 
wraz ze skocznią do skoku w dal. Realizacja inwestycji została 
dofinansowana ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki w 
Warszawie. Dodatkowo dla potrzeb zwiększenia świadomości 
ekologicznej dzieci i młodzieży szkolnej, przy udziale środków 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie, zamontowano elementy infrastruktury te-
renowej tj. terenowe gry edukacyjne oraz zegar fenologiczny. 

Niemal w tym samym czasie, również przy udziale środków 
MSiT  realizowano zadanie polegające na modernizacji i przebu-
dowie placu zabaw w Pilawie. Głównym celem przedsięwzięcia 
było, aby miejsce relaksu i zabawy dla najmłodszych na nowo 
przyciągało i zachęcało do spędzania na nim wolnego czasu.  W 
ramach zadania odnowiono stare i zamontowano nowe koloro-
we urządzenia zabawowe. Dotychczasowa nawierzchnia z pia-
sku została zamieniona na bezpieczną kolorową poliuretanową. 
Wybudowane zostały także chodniki z kostki betonowej, a teren 
wyposażono w ławki oraz kilka urządzeń siłowych. Warto pod-

kreślić, że wykonana inwestycja otrzymała wyróżnienie w XXI 
edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Modernizacja Roku 2016” w 
kategorii „sport i rekreacja”.  

Ostatnim etapem projektu, którego realizację zakończono w 
roku bieżącym, była budowa pierwszego w powiecie garwoliń-
skim skateparku. Na powierzchni 450 m2 zamontowano urzą-
dzenia do uprawiania sportów ekstremalnych. Przebudowane 
zostało również boisko do piłki plażowej o powierzchni 120 m2 
wraz z ogrodzeniem i piłkochwytami. Ponadto, na terenie infra-
struktury sportowej zamontowany został stół do ping-ponga oraz 
stół do gry w szachy.

Łączna wartość inwestycji wynikających z realizacji projektu 
wyniosła 1.167.529,65 zł. Jednocześnie łączne dofinansowanie 
zadań z Ministerstwa Sportu i Turystyki w Warszawie wyniosło 
257.00,00zł, natomiast 52.871,40 zł to środki pozyskane z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie. 
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ZMIANY DOTYCZĄCE USUWANIA DRZEW I KRZEWÓW

Z dniem 17 czerwca 2017 r. weszły w życie nowe przepisy doty-
czące wycinki drzew wprowadzone ustawą z dnia 11 maja 2017 r. o 
zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2017 r., poz. 1074).

OBOWIĄZEK DOKONANIA ZGŁOSZENIA 

Zgodnie z art. 83f ust. 1 pkt 3a nie ma obowiązku uzyska-
nia zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów, które rosną na 
nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych i są 
usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności go-
spodarczej.

Nowelizacja ustawy wprowadziła natomiast obowiązek do-
konania zgłoszenia (w przypadku mieszkańców Miasta i Gminy 
Pilawa) do Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa zamiaru usunięcia 
drzewa, jeżeli obwód pnia drzewa mierzonego na wysokości 5 cm 
przekracza:

1. 80 cm – w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistne-
go oraz klonu srebrzystego;

2. 65 cm – w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii 
akacjowej albo platanu klonolistnego;

3. 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew.

Zgłoszenie powinno zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy, 
oznaczenie nieruchomości, z której drzewo ma być usunięte oraz 
rysunek albo mapkę określającą usytuowanie drzewa na nieru-
chomości.

Burmistrz w terminie 21 dni od dnia doręczenia zgłoszenia 
dokonuje oględzin w celu ustalenia:

1. nazwy gatunku drzewa;
2. obwodu pnia ustalonego na wysokości 5 cm, a w przy-

padku gdy na tej wysokości drzewo:
• posiada kilka pni – obwodu każdego z tych pni,
• nie posiada pnia obwodu pnia poniżej korony drzewa.

Z oględzin sporządzany jest protokół.

Po dokonaniu oględzin Organ, w terminie 14 dni od dnia 
oględzin może, w drodze decyzji administracyjnej wnieść sprze-
ciw. Brak wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia oznacza, że zgłasza-
jący będzie mógł usunąć drzewo do 6 miesięcy od dnia przepro-
wadzenia oględzin w terenie.

W przypadku nieusunięcia drzewa przed upływem 6 miesię-
cy od przeprowadzonych oględzin w terenie, jego wycięcie może 
nastąpić po dokonaniu ponownego zgłoszenia.

Na wniosek zgłaszającego organ może przed upływem 
14-dniowego terminu na wniesienie sprzeciwu, wydać zaświad-
czenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu. Wydanie za-
świadczenia wyłącza możliwość wniesienia sprzeciwu oraz 
uprawnia do usunięcia drzewa.

UWAGA! Wydanie zaświadczenia na wniosek zgłaszającego 
obarczone jest obowiązkiem wniesienia opłaty w wysokości 17 zł.

W przypadku złożenia przez zgłaszającego wniosku o wyda-
nie zaświadczenia i braku podstaw do jego uwzględnienia, gdyż 
zajdą przesłanki do wniesienia sprzeciwu, organ w uzasadnieniu 
decyzji w sprawie wniesienia sprzeciwu odnosi się do złożonego 
wniosku.

W przypadku wszystkich innych podmiotów, a także osób fi-
zycznych usuwających drzewa w związku z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, obowiązek uzyskania zezwolenia uzależ-
niony jest od obwodu pnia mierzonego na wysokości 5 cm od 
gruntu, a nie jak wcześniej na wysokości 130 cm. Zgodnie z art. 
83f ust. 1 pkt 3 znowelizowanej ustawy nie ma obowiązku uzy-
skania zezwolenia na usunięcie drzew, których obwód pnia na 
wysokości 5 cm nie przekracza:

1. 80 cm – w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistne-
go oraz klonu srebrzystego;

2. 65 cm – w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii 
akacjowej albo platanu klonolistnego;

3. 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew.

Dodatkowe informacje można uzyskać bezpośrednio w Urzę-
dzie Miasta i Gminy  w Pilawie, Al. Wyzwolenia 158 w referacie 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej pok. nr 
4 lub telefonicznie pod numerem  25 685 61 10 wew. 43.

 
KONTROLE NIERUCHOMOŚCI W ZWIĄZKU Z PRZYJĘCIEM 

ZGŁOSZENIA DOTYCZĄCEGO USUNIĘCIA DRZEW

Jeżeli w terminie 5 lat od dokonania oględzin właściciel nie-
ruchomości wystąpi o wydanie decyzji o pozwolenie na budowę, 
a budowa ta będzie miała związek z prowadzeniem działalności 
gospodarczej i będzie realizowana na części nieruchomości, na 
której rosły usunięte drzewa będące przedmiotem dokonanego 
zgłoszenia, wówczas na właściciela nieruchomości zostanie nało-
żony obowiązek uiszczenia opłaty za usunięcie drzew.

UWAGA! W przypadku gdy nieruchomość, z której usunięto 
drzewo/drzewa w oparciu o zgłoszenie, zostanie zbyta na rzecz 
innego podmiotu/osoby i w terminie 5 lat nowy nabywca wystąpi 
o pozwolenie na budowę obiektu mającego związek z prowadze-
niem działalności gospodarczej, to na ten podmiot/osobę będzie 
nałożony obowiązek poniesienia opłaty za usunięcie drzewa/
drzew.

Usunięcie drzewa bez stosownego zgłoszenia lub przed do-
konaniem oględzin przez organ, a także w przypadku sprzeciwu 
organu będzie skutkować naliczeniem administracyjnej kary pie-
niężnej.
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Budowa ulic na osiedlu Wrzosowa w Pilawie. Przedmio-
tem inwestycji jest budowa ulic Wrzosowej i Złotej. W 

ramach zadania wykonana zostanie kanalizacja deszczowa  
długości 734 mb oraz nawierzchnia z betonu asfaltowego o po-
wierzchni 3450 m2. Inwestycja realizowana jest ze środków wła-
snych gminy, a koszt zadania wynosi 994 036,79 zł. W chwili 
obecnej zakończono prace przy układaniu kolektora deszczowe-
go. Trwają prace związane z wykonaniem podbudowy pod na-
wierzchnię alfaltową. Termin realizacji zadania przewidziano do 
końca października br.

Trwają prace związane z realizacją zadania „Budowa 
chodnika przy Gimnazjum w Pilawie”. W ramach za-

dania wykonany zostanie chodnik – ciąg pieszo – jezdny od ul. 
Letniskowej do budynku gimnazjum. Wartość zadania wynosi 
64 256,43 zł. Prace zostaną wykonane do końca października br.

Dobiegła końca realizacja inwestycji polegającej na prze-
budowie drogi gminnej Gocław – Kalonka o długości 

380 mb.  W ramach zadania wykonana została podbudowa  z  
kruszywa łamanego z nawierzchnią bitumiczną wraz z prze-
pustem odwadniającym  pod drogą. Koszt zadania to kwota  
335 000 zł, w tym dotacja Urzędu Marszałkowskiego ze środków 
związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych w kwo-
cie 48 000 zł.

Rozpoczęły się prace związane z realizacją zadania „Bu-
dowa wodociągu w miejscowości Niesadna”. Wykonany 

zostanie odcinek sieci wodociągowej o długości 1400 mb, o war-
tości 142 143, 31 zł. Prace zostaną wykonane do końca paździer-
nika br.

Przeprowadzono postępowania przetargowe na „Zakup 
średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego ze sprzę-

tem ratowniczo – gaśniczym dla OSP Gocław”. Zadanie obejmu-
je zakup średniego samochodu uterenowionego z napędem 4x4. 
W dwóch pierwszych przetargach oferty nie zostały złożone. W 
trzecim terminie ofertę złożyła firma STOLARCZYK Technolo-
gia Pożarnicza z siedzibą w Kielcach.
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Jest nam niezmiernie miło poinformować, że inwe-
stycja polegająca na przebudowie placu zabaw w Pilawie 
otrzymała wyróżnienie w XXI edycji Ogólnopolskie-
go Konkursu „Modernizacja Roku 2016” w kategorii 
„Sport i rekreacja”. 

Rolą konkursu jest wspieranie działań dla ratowania obiek-
tów i budowli dziedzictwa narodowego, promocji przebudowy, 
rewitalizacji terenów, a także rozbudowy obiektów i urządzeń.  
Konkurs ma na celu wyłonienie i nagrodzenie realizacji przed-
sięwzięć budowlanych, które w przestrzeni urbanistycznej wy-
różniają się szczególnymi walorami oraz uzyskały lepszy efekt 
użytkowy i estetyczny.

W czwartek 24 sierpnia 2017r. na Zamku Królewskim w War-
szawie Burmistrz Miasta i Gminy w Pilawie Albina Łubin odebra-
ła nagrodę specjalną oraz statuetkę i dyplom finalisty konkursu. 
Otrzymane wyróżnienie jest wynikiem aktywnej postawy oraz, 
jak się okazuje, trafnej inicjatywy. Wymagania i zastosowane roz-
wiązania architektoniczne oraz wysokie standardy wykonania 
zapewniły sukces dla realizowanej inwestycji. 

TYTUŁ "MODERNIZACJA ROKU 2016"  
DLA PLACU ZABAW W PILAWIE

DOTACJA NA PRZEBUDOWĘ  
DROGI GMINNEJ W JAŹWINACH

Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 1296/267/17 z dnia 22 sierpnia 2017r, przyznał Miastu i 
Gminie Pilawa dotację ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych na realizację za-
dania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 131030W w miejscowości Jaźwiny”, w wysokości 52.000 zł. Zadanie 
zostanie zrealizowane jeszcze w tym roku. W ramach zadania zostanie wykonana nawierzchnia asfaltowa na 
długości 451,00 m wraz z oznakowaniem. 
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Od 1 września br. uczniowie odwożeni do Publicz-
nej Szkoły Podstawowej przy ul. Leśnej w Pilawie mogą 
czuć się bezpiecznie. Wzdłuż ogrodzenia przed szkołą 
wybudowano zatokę postojową, która umożliwia chwi-
lowe zatrzymanie się auta bez tamowania ruchu, aby 
pożegnać się, wysadzić dziecko i pojechać dalej. 

W ostatnich latach nasilił się problem dotyczący bezpieczeń-
stwa, jak również braku przejezdności na niemal całej długości 
ul. Leśnej w Pilawie. Szczególnie uciążliwe były godziny poran-
ne, kiedy, to rodzice przywozili dzieci do szkoły i zatrzymywali 
się lub parkowali na jezdni. Zagrażało to bezpieczeństwu, utrud-
niało ruch i powodowało korki w rejonie szkoły, jak również czę-
ściowo na Al. Wyzwolenia. 

W ramach zadania „Remont chodnika wraz z miejscami po-
stojowymi – dostosowanie dla potrzeb osób niepełnosprawnych 
przy PSP w Pilawie” dokonano rozbiórki istniejącego chodnika, 
wykonano nowy chodnik bezpośrednio przy ogrodzeniu oraz 
zatokę z miejscami postojowymi, służącą do 5-cio minutowego 
zatrzymywania się, celem dowozu dzieci do szkoły. Wybudowa-
ne zostało również miejsce do zatrzymywania się osób dowożą-
cych dzieci niepełnosprawne. 

Ponadto wykonane zostały prace związane z poprawą bez-
pieczeństwa niechronionych uczestników ruchu – pieszych. Wy-
budowano najazdowe progi zwalniające oraz urządzenia bezpie-
czeństwa ruchu – bariery ochronne dla poprawy bezpieczeństwa 
dzieci i młodzieży. 

ZATOKA POSTOJOWA PRZY PSP W PILAWIE

W niedzielę 23 lipca 2017r. grupa ponad 40 dzieci z 
terenu Miasta i Gminy Pilawa pełna pozytywnej energii 
i niezapomnianych wrażeń wróciła z kolonii profilak-
tycznych w Murzasichle. Organizatorem wypoczynku 
była Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych, przy Urzędzie Miasta i Gminy w Pilawie. 
Wyjazd w całości sfinansowano ze środków przeznaczo-
nych na profilaktykę i przeciwdziałanie alkoholizmowi.  

W tym roku dzieci zwiedziły południe Polski. Podczas 10 
dniowego pobytu w Tatrach dzieci nie mogły narzekać na nudę. 
Każdego dnia czekało na nich wiele ciekawych atrakcji związa-
nych zarówno z górskimi wędrówkami, jaki i z beztroskim od-
poczynkiem i wspólną zabawą. 

Oprócz wycieczek turystyczno - krajoznawczych oraz pro-
gramu profilaktycznego, duży nacisk został położony na „życie 
kolonijne”. W trakcie interesujących spotkań z góralami dzieci 
poznawały historię regionu i tajniki góralskiej kuchni. Wędrując 
malowniczymi szlakami podziwiały piękno tatrzańskiej przyro-
dy.   

Mamy nadzieje, że po takim wypoczynku dzieci z dużą daw-
ką pozytywnej energii są przygotowane, by już we wrześniu roz-
począć obfitujący w naukowe sukcesy nowy rok szkolny. 

KOLONIE PROFILAKTYCZNE W MURZASICHLE
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OBCHODY 78. ROCZNICY WYBUCHU  
II WOJNY ŚWIATOWEJ

Wrzesień to miesiąc szczególny dla Polaków oraz pa-
mięci historycznej i tożsamości narodowej. To miesiąc, 
w którym przeżywamy kolejne rocznice niezwykle tra-
gicznych i dramatycznych wydarzeń z 1 września 1939 
roku, kiedy armia Niemiec hitlerowskich napadła na 
nasz kraj, a deszcz ognia zalał  całą Polskę. Rozpoczęła 
się wojna, która w krótkim czasie ogarnęła cały świat i  
zachwiała wiarą człowieka, w potęgę dobra i jego prze-
wagi nad złem. 

W całej Polsce odbywają się uroczystości upamiętniające te 
dramatyczne wydarzenia lat 1939-1945. Władze samorządowe 
Miasta i Gminy Pilawa kolejny raz uczciły pamięć tamtych dni 
i tamtych bohaterów. Okolicznościowe spotkanie związane z ob-
chodami 78. rocznicy wybuchu II wojny światowej rozpoczęto 
Mszą św. w intencji Ojczyzny oraz dzieci rozpoczynających nowy 
rok szkolny w kościele pod wezwaniem Matki Boskiej Kodeń-
skiej w Pilawie, w której uczestniczyli między innymi: delegacje 
pocztów sztandarowych, przedstawiciele władz samorządowych, 
harcerze, dyrektorzy i nauczyciele, uczniowie, przedstawiciele 
Przedszkola Samorządowego oraz mieszkańcy. 

Po zakończonej liturgii korowód prowadzony przez orkiestrę 
przemaszerował do parku miejskiego, gdzie odbyła się dalsza 
część obchodów. Część oficjalną rozpoczęto od hymnu narodo-

wego, następnie harcerze odczytali apel poległych. W dalszej czę-
ści głos zabrała Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Albina Łubian. 
W krótkim wystąpieniu przypomniała, że dziś wspólnie oddaje-
my hołd tym, którzy w walce o wolną Ojczyznę poświęcili swe 
życie. W wielu ludziach na nowo odżywają bolesne wspomnienia 
o czasach przemocy, bezprawia i bezsilności. Kolejny raz uświa-
damiamy sobie, jak wielką wartością jest wolność, pokój i życie. 

Na zakończenie uroczystości, władze samorządowe, mło-
dzież szkolna oraz dzieci z przedszkola złożyli kwiaty i zapalili 
znicze przed pomnikiem, natomiast orkiestra dęta przedstawiła 
krótki koncert pieśni patriotycznej.

T E R MOMODE R N I Z AC JA  
OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

Decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego pro-
jekt pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności  
należy publicznej na terenie Gminy Pilawa”, realizowa-
ny w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Dzia-
łanie 4.2 Efektywność Energetyczna otrzymał dofinan-
sowanie.  

W czwartek 20 lipca 2017r. w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Pilawie  umowę w tej sprawie podpisali Wi-
cemarszałek Janina Ewa Orzełowska oraz Burmistrz Miasta i 
Gminy Pilawa Albina Łubian i Skarbnik Miasta i Gminy Pilawa 
Jolanta Zawadka.  

Planowana inwestycja obejmuje wykonanie termomoderni-
zacji budynków Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Trąbkach, 
Szkoły Podstawowej w Gocławiu oraz budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Puznówce. W ramach zadania przeprowa-
dzone zostaną kompleksowe działania termomodernizacyjne w 
trybie zaprojektuj-wybuduj polegające na wykonaniu ocieplenia 

stropów oraz ścian zewnętrznych budynków,  wymianie stolarki 
okiennej i drzwiowej. Zamontowane zostaną nowe źródła ciepła 
wraz z instalacją grzewczą, a oświetlenie wymienione zostanie na 
energooszczędne. Ponadto w budynkach zainstalowane zostaną 
instalacje odnawialnych źródeł energii tj. pompy ciepła i ogni-
wa fotowoltaiczne na potrzeby centralnego ogrzewania i energii 
elektrycznej. 

Warto podkreślić, że realizacja projektu wpłynie na zwiększe-
nie efektywności energetycznej i bezpieczeństwa w budynkach 
oraz spowoduje zmniejszenie kosztów zużycia energii. Zastoso-
wanie OZE przyczyni się również do zmniejszenia emisji zanie-
czyszczeń i ograniczenia degradacji środowiska.

W przeprowadzonym postępowaniu przetargowym na re-
alizację ww. zadania ofertę złożyła tylko jedna firma tj. GRUPA 
EKOENERGIA Sp. z o.o. z siedzibą Sierakowice Prawe 141d, 
96-100 Skierniewice.  W dniu 26 września br. podpisana zosta-
ła umowa z wykonawcą. Termin realizacji inwestycji upływa 31 
maja 2018r. Ogólna wartość projektu wynosi 4 428 729,54 zł, na-
tomiast otrzymane dofinansowanie z Unii Europejskiej wynosi 
3.017.722,44 zł.
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Od 1 sierpnia trwa przyjmowanie wniosków o 
wsparcie z rządowego programu „Rodzina 500 plus” 
na nowy okres zasiłkowy. Do 31 sierpnia 2017r. złożo-
no w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
802 wnioski o przyznanie świadczenia wychowaw-
czego (500+), 42 wnioski o przyznanie świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego oraz 307 wniosków o przy-
znanie zasiłków rodzinnych na okres zasiłkowy roz-
poczynający się od 1 listopada 2017 r. Oznacza to, iż w 
ciągu jednego miesiąca zostało złożonych 74% wszyst-
kich wniosków o przyznanie świadczenia wychowaw-
czego, które wpłynęły w okresie od 01.04.2016 r. do 
31.08.2017 r., a w przypadku zasiłków rodzinnych jest 
to 68% wniosków. Na 1151 ogółem złożonych wnio-
sków, 148 wniosków zostało złożonych w formie elek-
tronicznej za pomocą systemu emp@tia lub ePUAP. 
Poza wnioskami na nowy okres zasiłkowy w opisy-
wanym okresie, przyjmowane były i rozpatrywane 
wnioski na bieżący okres trwający do końca września 
(w przypadku świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
oraz świadczeń 500+) oraz do końca października (w 
przypadku świadczeń rodzinnych, tj. zasiłków rodzin-
nych wraz z dodatkami, zasiłków pielęgnacyjnych, 
„becikowego”, świadczeń rodzicielskich, specjalnych 
zasiłków opiekuńczych, świadczeń pielęgnacyjnych 
itp.)

W trakcie analizy wniosków, szczególnie tych z 
uwzględnieniem kryterium dochodowego, pojawia się 
wiele przypadków, gdy osoby, pobierające świadczenia 
nie zgłaszają na bieżąco wszystkich zmian związanych 
z zatrudnieniem. Okresy przyznawania świadczeń 
są bardzo długie. Poprzedni okres trwał 17 miesię-
cy, dopiero od 1 października br. okresy będą roczne. 
Warto podkreślić, że zmiany w kwestii zatrudnienia 
mogą skutkować utratą prawa do świadczenia „500+”, 
świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, a 
niezgłaszanie tych informacji powoduje konieczność 
zwrotu nienależnie pobranych świadczeń. Obecnie 
wszczęto kilkanaście postępowań o zwrot nienależ-
nie pobranych świadczeń.  Mając na uwadze, powyż-
sze apelujemy o każdorazowe zgłaszanie wszystkich 
zmian zatrudnienia lub innej sytuacji mającej wpływ 
na prawo do świadczeń (jak np. zmiany stanu cywil-
nego, usamodzielnienia się dziecka, podjęcia przez 
dziecko płatnej praktyk w szkole itp.). W ten sposób 
unikniemy niepotrzebnych problemów związanych ze 
zwrotem nienależnie pobranych świadczeń.

Dodatkowe informacje można uzyskać bezpośrednio 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Pilawie, Al. Wyzwolenia 158 pok. nr 8 lub telefonicznie 
pod numerem 25 685 61 10 wew. 27 lub 24 

PODSUMOWANIE PRZYJMOWANIA WNIOSKÓW 
NA NOWY OKRES ZASIŁKOWY W MGOPS PILAWA

1 września 2017r.  zarządzeniem 
Burmistrza  Miasta i Gminy Pilawa  
po raz kolejny  powołano Zespół In-
terdyscyplinarny dla Miasta i Gmi-
ny Pilawa. Zespół Interdyscyplinar-
ny stanowi najważniejszy element 
gminnego systemu przeciwdziała-
nia przemocy w rodzinie. 

Jego głównym zadaniem jest skupie-
nie przedstawicieli wszystkich instytucji 
i służb z terenu gminy, których wspólne 
działania mogą kompleksowo przyczynić 
się do ograniczenia zjawiska przemocy 
domowej i stworzenia systemu wsparcia 
dla osób i rodzin gdzie występuje zjawi-
sko przemocy. Zespół Interdyscyplinar-
ny może tworzyć grupy robocze w celu 
rozwiązywania problemów związanych z 

występowaniem przemocy w indywidual-
nych przypadkach. Skład grupy roboczej 
to przedstawiciele instytucji i organizacji 
działających w obszarze pomocy rodzinie 
i dziecku. Skład Zespołu Interdyscypli-
narnego  określa art. 9a ust. 3 ustawy  z 
dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie. 

Zespół Interdyscyplinarny powoływa-
ny jest na trzyletni okres kadencji.

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY POWOŁANY NA 
KOLEJNĄ KADENCJĘ
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nie kończy, po letnich miesiącach wytężonej pracy dla 
rolników z terenu gminy Pilawa, przyszedł czas święto-
wania. 

W niedzielę 3 września 2017r. obchodziliśmy doroczne Świę-
to Plonów, tym razem – zgodnie z ustaloną tradycją corocznych 
obchodów w innym sołectwie – gospodarzami byli mieszkańcy 
wsi Żelazna. Starym zwyczajem delegacje z chlebem oraz wień-
cami zebrały się w centrum wsi, aby w korowodzie prowadzonym 
przez orkiestrę dętą przemaszerować na dożynkowy plac. Tutaj 
wspólnie z mieszkańcami wsi oraz licznie przybyłymi gośćmi 
uczestniczyły we mszy św., którą celebrował proboszcz parafii 
Gocław ks. Kazimierz Momont wraz z proboszczem parafii Trąb-
ki ks. Janem Grochowskim. Homilię wygłosił ks. Prałat Ryszard 
Andruszczak proboszcz Kolegiaty pw. Przemienienia Pańskiego 
w Garwolinie. W trakcie nabożeństwa zostały poświęcone: chleb 
- symbol życia, radości i sytości oraz wieńce dożynkowe. 

W dalszej części programu miało miejsce uroczyste prze-
kazanie chleba dożynkowego upieczonego z mąki pochodzą-
cej z ostatnich zbiorów. W pierwszej kolejności chleb wręczyli 
Starostowie dożynek Pani Agnieszka Piętka oraz Pan Stanisław 
Zawadka mieszkańcy wsi Żelazna, a następnie Sołtysi poszcze-
gólnych miejscowości.  Świeże, pachnące bochny odebrała Bur-
mistrz Miasta i Gminy Pilawa Albina Łubian i Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Pilawie Dorota Niemiec-Jóźwicka. Przyjmując 
na swoje ręce symbol pożywienia i dostatku Burmistrz wyraziła 
przekonanie, że nie zabraknie go na stołach domów rodzinnych 
gminy, a budując przyszłość naszej społeczności – będzie dzielo-
ny mądrze i sprawiedliwie. 

Po powitaniu przybyłych gości głos zabrała Burmistrz - Al-
bina Łubian. W krótkim wystąpieniu podkreśliła, że dzisiejsze 
święto jest ukoronowaniem całorocznego trudu i pracy rolników. 
Czas żniw jest okazją do oceny całorocznych wysiłków i starań 
gospodarzy, których praca trwa nieprzerwanie 12 miesięcy, nie 
tylko od zasiewów po szczęśliwe zbiory. Wspólnie dziękujemy 
opatrzności za zebrane plony oraz rolnikom za ich cierpliwość i 
umiłowanie do ziemi-dodała. Na zakończenie życzyła wszystkim 
udanej zabawy.

Wśród zaproszonych gości na dożynki w Żelaznej przybyli 
między innymi:

• Starosta Powiatu Garwolińskiego Marek Chciałowski;
• Szef Wydziału Rekrutacji WKU w Garwolinie mjr dr An-

drzej Chojnacki;
• Dowódca Jednostki Wojskowej w Pilawie mjr Ireneusz 

Ossowski;
• Radni Powiatu Garwolińskiego;
• Sekretarz Gminy Borowie Marta Serzysko;
• Radni Rady Miejskiej w Pilawie;
• Dyrektorzy i Kierownicy Jednostek Organizacyjnych Mia-

sta i Gminy Pilawa;
• Sołtysi wraz z delegacjami;
• Licznie zgromadzeni mieszkańcy wsi Żelazna oraz okolicz-

nych miejscowości. 

Po części oficjalnej oraz przemówieniach zaproszonych gości 
na scenie zatańczyły dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Gocławiu. Swój występ artystyczny miał również dziecięcy ze-
spół „Stokrotki” z Puznówki. Ludowe melodie i pieśni, to nieod-
łączny element dożynkowych tradycji. Zgromadzeni wysłuchali 
przyśpiewek dożynkowych w wykonaniu zespołu ludowego z pa-
rafii Gocław oraz bawili się razem z kapelą Niwińskich i Stachury. 
Umiejętnościami gry na ligawkach zaskoczyli także uczniowie z 
PSP w Gocławiu. W przedstawieniu „Jesień w zwyczajach ludo-
wych”, dzieci pokazały dawne wiejskie jesienne zwyczaje, takie jak 
kiszenie kapusty czy darcie pierza. Późnym popołudniem dawkę 
dobrego humoru dostarczyli artyści z kabaretu Świerszczychrzą-
szcz, natomiast niedzielne dożynki zakończyła zabawa taneczna 
razem z zespołem The Black. 

Mieszkańcy Żelaznej z dużym zaangażowaniem włączyli się 
w przygotowania do dożynek. Ze swej strony postarali się o to, 
aby przybywający goście mogli poczuć miły i przyjazny klimat 
oraz gościnność mieszkającej tu społeczności. W trakcie uroczy-
stości częstowali gości tradycyjnymi wypiekami oraz swojskimi 
wyrobami wędliniarskimi. Na najmłodszych czekały dmuchany 
zamek oraz trampoliny, kącik malowania twarzy oraz stoiska z 
zabawkami. 

fot. M. Barcikowski
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W związku z otrzymanym pismem ze Starostwa Po-
wiatowego w Garwolinie informujemy, że w oparciu o 
dane i materiały zgromadzone w państwowym zasobie 
geodezyjnym i kartograficznym oraz wyniki pomiaru 
fotogrametrycznego uzupełnionego wynikami bezpo-
średnich pomiarów i wizji na gruncie, rozpoczęte zosta-
ły prace mające na celu modernizację ewidencji grun-
tów i budynków obrębów ewidencyjnych: JAŹWINY, 
KALONKA, LIPÓWKI, NIESADNA, PUZNÓWKA, WY-
GODA, ŻELAZNA położonych w gminie Pilawa w powie-
cie garwolińskim.

W trakcie modernizacji zostaną ustalone i pomie-
rzone granice wszystkich nieruchomości położonych na 
terenie wyżej wymienionych obrębów ewidencyjnych, 
które dotychczas nie były ustalone, spisane będą pro-
tokoły ustalenia przebiegu tych granic. O czynnościach 
ustalenia granic będą pisemnie powiadomieni wszyscy 
właściciele, użytkownicy wieczyści oraz władający nie-
ruchomościami. Na podstawie tych pomiarów oraz po-
miarów dotychczasowych zostaną obliczone powierzch-
nie poszczególnych działek oraz powierzchnie użytków 
i klas w działkach.

Właściciele, użytkownicy wieczyści oraz władający 
nieruchomościami są proszeni o stawienie się na miej-
scu i w terminie podanym w zawiadomieniu. Przepro-
wadzenie ustaleń przebiegu granic działek ewidencyj-
nych nastąpi po uprzednim, informacyjnym spotkaniu 
przedstawicieli Wykonawcy z właścicielami, użytkowni-
kami wieczystymi oraz władającymi działkami.

Przedmiotem modernizacji ewidencji gruntów i 
budynków obrębów ewidencyjnych: Jaźwiny, Kalonka, 
Lipówki, Niesadna, Puznówka, Wygoda i Żelazna jest 
również zaktualizowanie danych ewidencyjnych doty-
czących użytków gruntowych terenów zabudowanych 
i zurbanizowanych oraz ujawnienie danych ewidencyj-
nych i opisowych dotyczących budynków dotychczas 
nie ujawnionych w ewidencji gruntów i budynków. Na 
podstawie tych danych Burmistrz Miasta i Gminy Pi-
lawa naliczy podatek od nieruchomości. Wykonawcą 
wymienionych czynności są pracownicy MGGP S.A. ul. 
Kaczkowskiego 6, 33-100 Tarnów.

Informujemy również, że opracowany w ramach tej 
modernizacji projekt operatu opisowo-kartograficzne-
go, którego podstawowymi elementami będzie mapa 
ewidencyjna oraz rejestr gruntów, zgodnie z art. 24a ust. 
4 Prawa geodezyjnego i kartograficznego, zostanie wyło-
żony do wglądu zainteresowanym na okres 15 dni robo-
czych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Garwolinie 
przy ul. Staszica 15. Odrębna informacja o terminie i 
miejscu wyłożenia projektu operatu opisowo-kartogra-
ficznego, zgodnie z art. 24a ust. 5 Prawa geodezyjnego 

i kartograficznego, zostanie podana do publicznej wia-
domości w terminie późniejszym, na co najmniej 14 
dni przed dniem wyłożenia poprzez jej wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w 
Garwolinie i Urzędu Miasta i Gminy Pilawa oraz ogło-
szenia jej w prasie o zasięgu krajowym.

Dalszy tryb postępowania związanego z moderniza-
cją ewidencji gruntów i budynków wynika z przepisów 
art. 24a ust. 6-12 Prawa geodezyjnego i kartograficznego 
o brzmieniu:

"6. Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczą dane 
ujawnione w projekcie operatu opisowo-kartograficzne-
go, może w okresie wyłożenia projektu do wglądu zgła-
szać uwagi do tych danych.

7. Upoważniony pracownik starostwa powiatowego, 
posiadający uprawnienia, o których mowa w art. 43 pkt 
2, przy udziale przedstawiciela wykonawcy prac geode-
zyjnych i kartograficznych, związanych z modernizacją 
ewidencji gruntów i budynków, w terminie 15 dni robo-
czych od upływu terminu wyłożenia do wglądu projektu 
operatu opisowo-kartograficznego, rozstrzyga o przyję-
ciu lub odrzuceniu uwag zgłoszonych do tego projektu, 
po czym informuje zgłaszającego uwagi o sposobie roz-
patrzenia uwag oraz sporządza wzmiankę o treści zgło-
szonych uwag i sposobie ich rozpatrzenia w protokole.

8. Po upływie terminu, o którym mowa w ust. 7, dane 
objęte modernizacją, zawarte w projekcie operatu opi-
sowo-kartograficznego stają się danymi ewidencji grun-
tów i budynków i podlegają ujawnieniu w bazie danych 
ewidencji gruntów i budynków. Informację o tym staro-
sta ogłasza w dzienniku urzędowym województwa oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmio-
towej starostwa.

9. Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczą dane 
zawarte w ewidencji gruntów i budynków ujawnione w 
operacie opisowo-kartograficznym, może w terminie 30 
dni od dnia ogłoszenia w dzienniku urzędowym woje-
wództwa informacji, o której mowa w ust. 8, zgłaszać 
zarzuty do tych danych.

10. O uwzględnieniu lub odrzuceniu zarzutów sta-
rosta rozstrzyga w drodze decyzji.

11. Do czasu ostatecznego zakończenia postępo-
wania, o którym mowa w ust. 10, w stosunku do grun-
tów, budynków lub lokali, których dotyczą zarzuty, dane 
ujawnione w operacie opisowo-kartograficznym nie są 
wiążące.

12. Zarzuty zgłoszone po terminie określonym w 
ust. 9 traktuje się jak wnioski o zmianę danych objętych 
ewidencją gruntów i budynków."
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